

NRO 14061 Vätterstranden Klangahamn-Igelbäcken – Karlsborgs kommun

Område av riksintresse för naturvård **Områdesnummer:** NRO 14061 **Områdesnamn:** Vätterstranden
Klangahamn-Igelbäcken **Kommun:** Karlsborg **Kartblad:** 08E NO, 09E SO **Area:** 2520 ha

Naturgeografisk region: 23, Skogslandskapet i Tiveden – Tylöskogen - Kolmården

Kust/havsregion: - **Regionindelning för sjöar och vattendrag:** - 111 **Agrara**

kulturlandskapsregioner: - **Landskapsform:** Kullig terräng med relativ höjd 50-100 m **Riksvärde:**

Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Skärgårdslandskap Klippstrand Flora

Vattendrag Fauna

Värdeomdöme: Strandområde och öar i kuperad terräng med delvis orörda hällmarkstallskogar och lövrika sluttningar i grönstensstråk. Klippstränder med rika epilitiska kryptogamsamhällen och förekomster av t ex purpurknipprot. Tingsjöbäckens, Djäknebäckens och Granviksåns nedre lopp är exempel på viktiga reproduktionsområden för vätteröring. **Huvudkriterier:** A, B, E. **Stödskriterier:** Storlek, mångformighet, naturlighet, representativitet, raritet, säregenhet, funktion **Förutsättningar för bevarande:** Vissa områden lämnas för fri utveckling. Skogsbruk med fortsatt stor naturvårdshänsyn i skyddsvärda biotoper i skogen och i områden där förutsättning finns för dessa. Områdets värden kan påverkas negativt av: Spridning av gifter eller gödselmedel utanför åkermark, omföring av lövskog till barrskog, dikningar, täkt, schaktning, tippning och andra markarbeten, vägdragningar samt olämpligt lokaliserad bebyggelse och andra anläggningar. **Säkerställande och internationell standard:** Granvik är naturreservat. Valekleven- Omboöar och Uvviken-Kyrkogårdsön är naturreservat. Området berörs av Natura- 2000 områden (art- och habitatdirektivet). **Områdets huvuddrag:** Berggrunden i området består av granit men förekomster av grönsten och diabas sätter sin prägel på delar av området. Graniten ger upphov till en rundhällsterräng med stora nivåskillnader. Hällmarkstallskog med delvis mycket gamla tallar finns inom graniten och i svackor finns barrblandskogar. I grönstensområdena finns inslag av ädellövskog och artrika gräsmarkssamhällen med kalkgynnade skogs- och ängsväxter. Klippstrandzonen vid Vättern bildar en biodiversitet som torde göra den till en av Sydsveriges intressantaste epilitiska kryptogamsamhällen med flera sällsynta och hotade arter. I de små vattendrag som mynnar i Vättern inom området finns lekplatser för vätteröring. **Anmärkningar:** Ett klass 2-objekt och ett klass 3-objekt i VMI samt ett klass 3-objekt i Ä&H ingår i området **Referenser:** Länsstyrelsen 1997: Skötselplan för naturreservatet Valekleven – Ombo öar. Mariestad.